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رییس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات 
اعتباری خصوصی اظهار داشت: سوال این است 
آیا وام 450 میلیون تومانی برای یک کارمند بانکی 
با مانده 30 سال، رقم بالایی است؟ این جو سازی 

علیه کارکنان شبکه بانکی است.
کوروش پرویزیان درباره انتقادات از برخورداری کارمندان 
شبکه بانکی از میزان بالایی از تسهیلات در حالی که ارایه 
تسهیلات حتی خرد هم به مردم پیچیده و سخت شده، اظهار 
داشت: پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک‌ها تابع قانون و 
ضابطه شبکه بانکی است. قدمت این ضوابط به قدمت تشکیل 
بانکداری در ایران بر می‌گردد اما در سال‌های اخیر و از سال 92 
به بعد، مجلس قانونی را تصویب کرد مبنی بر اینکه کارگروهی 
با اعضای وزیر اقتصاد، رییس سازمان برنامه و رییس بانک 
مرکزی تشکیل شود و این کارگروه درباره سقف تسهیلات 

کارکنان شبکه بانکی تصمیم می‌گیرند.
وی ادامه داد: در سال 1401 این کارگروه را تغییر دادند و در 
حال حاضر کارگروه متشکل از رییس سازمان امور استخدامی 
کشور و رییس سازمان برنامه و بودجه است، این کارگروه 

مصوبه‌ای دارد که حسب آن عمل می‌شود
رییس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی تاکید کرد: هرگز هیچ یک از کارکنان شبکه بانکی 
به آن سقفی که در این مصوبه دیده شده، تسهیلات دریافت 

نمی‌کنند.
پرویزیان با اشاره به عدد سقف وام کارکنان شبکه بانکی گفت: 
قانون تسهیلات مسکن را جدا شده و علاوه بر آن در قانون 
ضریبی از حداقل حقوق تعیین شده و طبق تبصره ذیل ماده 76 
قانون مربوطه و مصوبات شورای پول و اعتبار متوسط دریافتی 
کارکنان حسب گزارش رسمی بانک مرکزی که نامه آن به 

رییس جمهوری هم ارایه شده، 450 میلیون تومان است.
وی افزود: سوال این است آیا وام 450 میلیون تومانی برای 
یک کارمند بانکی با مانده 30 سال، رقم بالایی است؟ این جو 

سازی علیه کارکنان شبکه بانکی است.
رییس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی ادامه داد: در حال حاضر یک جوان 23 ساله که ازدواج 
کند 440 میلیون تومان وام قرض‌الحسنه دریافت می‌کند که در 
کنار آن امکان دریافت وام ودیعه، کارت مراحبه را دارد و جمع 
این وام‌ها بیش از وام 450 میلیون تومانی کارکنان بانکی است.

پروزیان گفت: همچنین هفته گذشته شورای پول و اعتبار 
مصوب کرده که نخبگان امکان دریافت 1 میلیارد تومان وام را 
دارند همچنین اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها می‌توانند 1 میلیارد 
تومان وام دریافت کنند. بنابراین عددی که کارکنان شبکه بانکی 

به عنوان تسهیلات دریافت می‌کنند بالا نیست.   

رییس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی:

سقف وام کارکنان شبکه بانکی 450 میلیون تومان است

سرمایه امروز

نرخ بهره بین بانکی مجددا کاهش یافت
نرخ بهره بین بانکی برای سومین هفته 
متوالی کاهش یافت. طبق آخرین گزارش 
بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی برای 
سومین هفته متوالی کاهش یافت. نرخ بهره 
بین بانکی در هفته منتهی به 17 خردادماه 
سال جاری با کاهش 21 صدم درصدی به 

23.44 درصد رسید. 
این نرخ در هفته پیش از این نیز با کاهش یک دهم 

درصدی به 23.65 درصد رسیده بود.کاهش نرخ بهره بین بانکی از هفته منتهی به 3 خرداد ماه 
آغاز شده است و در این مدت 31 صدم درصد کاهش یافته است.کارشناسان اقتصادی معتقدند 
افزایش نرخ بهره می تواند از اضافه برداشت بانک ها و قرض گرفتن بانک ها از یکدیگر نقش 

به سزایی داشته باشد. البته کاهش نرخ بهره می تواند خبر خوبی برای بازارهای مالی باشد.
بانک مرکزی برای کنترل اضافه برداشت بانک ها از ابتدای زمستان سال گذشته کوریدور نرخ 

بهره را از 14 تا 22 درصد به 17 تا 24 درصد افزایش داده بود.

بحران مالی در بزرگترین بانک سوییس
مدیرعامل بانک یوبی‌اس، بزرگترین بانک کشور سوییس اعلام کرد که در 

چند ماه آینده بانک مسیری پر از دست‌انداز را طی خواهد کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، سرجیو ارموتی، مدیر اجرایی گروه 
بانک یوبی‌اس تاکید کرد که ماه‌های آینده با توجه به ادغام و بازسازی گروه بانکی کردیت 

سوییس مسیر، پردست‌انداز خواهد بود.
مدیرعامل بانک سوییس طی سخنانی در مجمع اقتصادی این کشور تخمین زد که آینده  

کردیت سوییس تا تابستان به تفصیل تجزیه و تحلیل و بررسی خواهد شد.
وی افزود: ما ریسک کمتری را در ترازنامه خود نگه خواهیم داشت، تجارت با سرمایه بالای 

کمتری در پیش خواهیم گرفت و پتانسیل درآمدی بانک را بهبود خواهیم بخشید.
به تازگی بانک و دولت سوییس قرارداد تضمین ضرر را قبل از نهایی شدن تصاحب کردیت 
سوئیس امضا کردند. یوبی‌اس تصمیم گرفت به دلیل پیچیدگی خرید این بانک درگیر، ارائه 

گزارش مالی سه ماهه دوم خود برای سال مالی ۲۰۲۳ را تا ۳۱ آگوست به تعویق بیاندازد.

 پرداخت ۴۴۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج
 و فرزندآوری در موسسه ملل

موسسه اعتباری ملل در اردیبهشت‌ماه بیش 
از ۴۴۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری پرداخت کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه در راستای 
ایفای مسئولیت اجتماعی و بر اساس دستورالعمل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی در اردیبهشت ماه به ۱۷۶ نفر 
از جوانان عزیز به مبلغ ۳۴۸/۱۰۰ میلیون ریال وام قرض 

الحسنه ازدواج پرداخت کرد.این گزارش می‌افزاید: موسسه اعتباری ملل به منظور افزایش 
جمعیت به ۱۶۴ نفر به مبلغ ۹۷/۷۰۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت کرد.

ضمناً این موسسه مبلغ ۲۳/۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات ودیعه مسکن به حساب ۵۳ نفر از 
مستاجرین واریز کرد.

سرپرست بانک مسکن خبر داد؛
 پرداخت ۸۳ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات نهضت ملی مسکن
سرپرست بانک مسکن گفت: این بانک تاکنون ۸۳ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن را پرداخت کرده است. علی عسکری 
سرپرست بانک مسکن گفت: این بانک تاکنون ۸۳ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن پرداخت کرده که با توجه به افزایش 
سقف این تسهیلات به ۵۵۰ میلیون تومان، ما به التفاوت آن را به ۲۴۵ هزار 

متقاضی پرداخت خواهد کرد.
وی با اشاره به افزایش سقف تسهیلات مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان گفت: بانک مسکن با 

توجه به افزایش تسهیلات مابه التفاوت این وام را به ۲۴۵ هزار متقاضی پرداخت خواهد کرد.
سرپرست بانک مسکن همچنین گفت: با توافق وزارت راه و شهرسازی از بهمن ماه سال 
گذشته قرار شد تسهیلات خود مالکی در طرح نهضت ملی مسکن را دیگر بانک‌ها پرداخت کنند.

عسکری تاکید کرد : کسانی که پیش از این تاریخ با بانک قرارداد بسته اند یا بخشی از وام را 
دریافت کرده باشند تسهیلات خود را از بانک مسکن دریافت خواهند کرد.

تثبیت رتبه اعتباری بانک سامان
 Capital( موسسه رتبه سنجی کپیتال اینتلیجنس
intelligence( رتبه اعتباری بانک سامان را 

ارزیابی و رتبه اعتباری B را تثبیت کرد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک سامان؛ 
 Capital Intelligence موسسه رتبه‌بندی بین‌المللی
رتبه‌های اعتباری بانک سامان را مورد ارزیابی قرار داد که 
بر اساس این بررسی رتبه ارز خارجی درازمدت B-، ارز 
خارجی کوتاه‌مدت B، رتبه توان مالی را B و اعلام کرد. این 
موسسه همچنین چشم‌انداز فعالیت بانک سامان در سال‌های 

آینده را نیز وضعیت پایدار پیش‌بینی کرده است.موسسه Capital Intelligence در فرآیند ارزیابی 
خود عواملی نظیر کیفیت دارایی، نسبت کفایت سرمایه، مطالبات معوقه، استراتژی و محیط عملیاتی 
 Capital Intelligence کسب‌وکار را موردتوجه قرار داده است.گفتنی است، موسسه رتبه سنجی
یکی از نهاد‌های شناخته‌شده در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا است و رتبه‌های اعلام‌شده آن، از ارزش 

منطقه‌ای و بین‌المللی برخوردار است.

جزئیات عرضه اولیه گروه مالی شهر منتشر شد
جزئیات عرضه اولیه گروه مالی شهر منتشر شد و با توجه به اختصاص حداکثر هشت 
هزار سهم به هر کد و با سقف قیمتی ۱۸۴ تومانی، حداکثر نقدینگی لازم برای خرید 

این عرضه اولیه ۱,۴۷۲,۰۰۰ تومان است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک شهر، تعداد ۳.۹۶۰.۰۰۰.۰۰۰ سهم 
معادل ۱۲ درصد از سهام شرکت گروه مالی شهر به عنوان ششصد و چهارمین شرکت پذیرفته شده در 
بخش »سرمایه‌گذاری‌ها« و گروه و طبقه »سایر واسطه‌گری‌های مالی« با کد صنعت »۵۶۹۹« و در 
فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران در نماد »شهر« به شیوه ثبت سفارش جهت کشف 
قیمت عرضه خواهد شد.همچنین ورود سفارش فقط با کد معاملاتی و در دوره زمانی و محدوده قیمتی 
تعیین شده جهت ثبت سفارش امکان‌پذیر بوده و ورود سفارش به صورت گروهی مجاز نیست. همه 
مشتریان برخط نیز می‌توانند با توجه به شرایط ذکر شده نسبت به ورود سفارش اقدام کنند.بر اساس جزئیات 
اعلام شده، با توجه به اختصاص حداکثر هشت هزار سهم به هر کد و با سقف قیمتی ۱۸۴ تومانی، حداکثر 

نقدینگی لازم برای خرید این عرضه اولیه یک میلیون و ۴۷۲ هزار تومان )۱,۴۷۲,۰۰۰ تومان( است.

 بانک ملت دوماهه 9300 میلیارد تومان 
به سپرده های سرمایه گذاری سود داد

بانک ملت در اردیبهشت ماه امسال بیش از 47.818 میلیارد ریال و در دوره دوماهه 
ابتدای امسال نزدیک به 93.338 میلیارد ریال به سپرده های سرمایه گذاری سود 

پرداخت کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، این بانک که با نماد وبملت و 
سرمایه 353.000 میلیارد ریال از پربیننده ترین نمادهای بورسی کشور محسوب می شود، گزارش عملکرد 
یک ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه 1402 را منتشر کرد که بر اساس آن، سپرده های دریافتی بانک 
ملت در دوره دوماهه بیش از 18.451.195 میلیارد ریال بوده که با تسویه 18.365.220 میلیارد ریال سپرده، 
مانده ای معادل 10.048.886 میلیارد ریال در پایان اردیبهشت ماه 1402 برای وبملت ثبت شده است.بر 
اساس این گزارش، بیشترین جذب سپرده بانک ملت در دوره دوماهه در بخش منابع جاری با مبلغ حدود 
9.718.978 میلیارد ریال بوده است.این گزارش حاکی است، مانده تسهیلات اعطایی بانک ملت در پایان 
دوره دو ماهه امسال از 10.851.706 میلیارد ریال عبور کرده است.گزارش منتشره نشان می دهد که بانک 
ملت در دو ماه ابتدایی سال جاری 575.350 میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرد که از این 
میزان، بیش از 264.116 میلیارد ریال آن مربوط به سرفصل مرابحه بوده است.بر اساس این گزارش، این 
بانک خصوصی شده، در دومین ماه سال بیش از 100.890 میلیارد ریال و در دوماه ابتدای سال بالغ بر 
200.627 میلیارد ریال از محل اعطای تسهیلات درآمد در حساب های خود منظور کرده است.سرفصل 
تسهیلات مرابحه بیشترین درآمد را با مبلغ بیش از 101.730 میلیارد ریال عاید بانک ملت کرده است.
در عین حال، درآمد سپرده گذاری بانک ملت در اردیبهشت ماه نزدیک به 6.186 میلیارد ریال و در دوماه 
ابتدای امسال بیش از 9.276 میلیارد ریال، درآمد اوراق بدهی در اردیبهشت ماه بالغ بر 3.861 میلیارد ریال 
و در دوماهه حددود 8.481 میلیارد ریال و درآمد کارمزد آن در اردیبهشت ماه بیش از 7.186 میلیارد ریال و 
در دوماه ابتدای سال 1402 بیش از 34.526 میلیارد ریال گزارش شده است.بانک ملت در گزارش عملکرد 
اردیبهشت ماه خود، مانده سرمایه گذاری در اوراق بدهی را بیش از 406.978 میلیارد ریال و مانده سرمایه 

گذاری در سهام را حدود 82.404 میلیارد ریال اعلام کرده است.

اخبار کوتاه 

علی خورسندیان مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن اظهار داشت: این 
بانک بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات سرمایه ثابت و بالغ بر 
۴۱ هزار میلیارد ریال سرمایه در 
گردش به طرح‌های صنعت کاغذ 

پرداخت کرده است.
علی خورسندیان عنوان کرد: این تسهیلات 
۶۱ هزار میلیارد ریالی از محل منابعی همچون 

حساب ذخیره ارزی، منابع ارزی صندوق توسعه ملی، منابع داخلی ریالی 
بانک، وجوه اداره شده و منابع ریالی صندوق توسعه ملی پرداخت شده است.
خورسندیان افزود: بنابر گفته دست اندرکاران صنعت تولید کاغذ و مقوا 
در کشور، نخستین مسئله لزوم حمایت از کارخانجات تولید کاغذ برای به 
روزرسانی ماشین آلات و تکنولوژی تولید است که با توجه به نوسانات نرخ 
ارز و اینکه عمده ماشین آلات تولید در این زمینه وارداتی است، نیاز به توجه 

و حمایت بیشتری برای تامین نقدینگی مورد نیاز دارند.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن افزود: مساله دیگر این است که با عنایت 
به اینکه در کشور ما نواحی جنگلی زیادی برای بهره برداری وجود ندارد، باید 
به صنعت بازیافت و یا تولید کاغذ از منابع و مواد اولیه دیگری روی بیاوریم 
و در این خصوص مطالعات و امکان سنجی داشته باشیم؛ مثال خوبی برای 
این موضوع، تولید کاغذ سنگی است که در فرآیند تولید آن از آب استفاده 
نمی‌شود، به دلیل سفید بودن مواد اولیه، نیازی به استفاده از سفیدکننده‌ها در 
تولید آن نیست و به اصطلاح یک صنعت سبز به حساب می‌آید و در واقع 
می‌توانیم با حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، زمینه را برای رسیدن به 

تکنولوژی ماشین آلات تولید کاغذ و همچنین 
استفاده از مواد اولیه جایگزین، فراهم نماییم.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن تاکید کرد: 
عمده وابستگی کشور در زمینه کاغذ مربوط به 
کاغذ تحریر می‌باشد که در حدود ۳۰۰ هزار تن 
می‌باشد در حالی که تولید واقعی را در حدود 
۴۰ الی ۵۰ هزار تن اعلام می‌شود البته در 
سال‌های اخیر با حمایت‌های صورت گرفته 
و به خصوص تغییر در نرخ ارز حمایتی تا 
حدودی میزان تولید کاغذ تحریر بهبود یافته با این حال این صنعت نیاز 

به حمایت‌های بیشتری دارد.
خورسندیان ادامه داد: مشکل اصلی در مورد کاغذ تحریر، مواد اولیه است که 
عمدتاً وارداتی می‌باشد و در سال‌های اخیر بانک صنعت و معدن با حمایت 
از طرح‌هایی که از مواد اولیه‌ای مثل باگاس و ... به عنوان ماده اولیه در 
فرایند تولید استفاده می‌کنند یا تولید کاغذ سنگی از آهک سعی کرده است 
تا حدودی این معضل را مرتفع سازد. این نوع کاغذ‌ها در بسیاری موارد مانند 
کاغذ دیواری، ساک‌های خرید، تراکت‌های تبلیغاتی و ... می‌توانند جایگزین 
کاغذ شوند که در مقایسه با مواد پلاستیکی و پتروشیمی زیان بسیار کمتری 

برای محیط زیست دارند.
وی در پایان یادآور شد: بانک صنعت و معدن حمایت از طرح‌های فناور و 
دانش بنیان در صنایع مختلف را رسالت خود می‌داند و صنعت کاغذ نیز با 
کاربرد‌های بسیاری که در صنایع دیگری مانند صنعت بسته بندی، چاپ و 
نشر و ... دارد یک صنعت حیاتی برای کشور است و باید از هر طریقی که 
می‌توانیم با حفظ و ارتقای کیفیت، قیمت تمام شده تولید آن را کاهش دهیم.

علیرضا قیطاسی، مدیرعامل بانک دی 
درباره تسهیلات تکلیفی از ابتدا سال تا 
کنون گفت: ۶۸۲ فقره به ارزش حدود 
۱۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات وام ازدواج 
پرداخت شده که این رقم بیشتر از 
سهمیه بانک دی است. درباره تسهیلات 
فرزندآوری سامانه با مشکل روبرو بود که 
پس از فعال شدن آن تا آخر ماه تکلیف 
متقاضیان مشخص خواهد شد. تسهیلات 

اشتغال نیز از جمله مواردی است که حدودا برای ۲۰۰ نفر پرداخت 
شده و تا پایان تیرماه تمام سهمیه اختصاصی پرداخت خواهد شد.
وی در ادامه اضافه کرد: سیاست بانک دی پرداخت ماهانه یک دوازدهم از سهمیه 
خود است تا در پایان سال تقاضای صد در صد معرفی شده‌ها مربوط به ازدواج یا 

فرزندآوری و سایر تسهیلات تکلیفی عملیاتی شود.
مدیرعامل بانک دی درباره شرایط دریافت تسهیلات اظهار داشت: متقاضیان 
برای دریافت تسهیلات ازدواج باید در سامانه بانک مرکزی ثبت نام کنند و پس 
از انتخاب بانک، برای آنان پیامک خواهد آمد و با مدارک لازم )عقدنامه و مدارک 
مربوط به احراز هویت( به شعبه مراجعه خواهند کرد، سپس اعتبارسنجی انجام 
می‌گیرد و با حداقل یک ضامن به آنان تسهیلات پرداخت خواهد شد. میزان وام 
ازدواج هر زوجه زیر ۲۳ سال و زوج زیر ۲۵ سال سقف وام ازدواج است و افرادی 
که سن بالاتری دارند، طبق بخشنامه بانک مرکزی به آنان تسهیلات تعلق خواهد 
گرفت. در حال حاضر هیچ متقاضی در صف انتظاربانک دی وجود ندارد و متقاضیان 

به شعب ارجاع شده‌اند.
وی درباره وام فرزند آوری نیزچنین توضیح داد: پس از ثبت نام براساس فرزند 

اول، دوم یا سوم مبلغ آن مشخص می‌شود و با یک 
نفر ضامن و اعتبارسنجی کار پیش می‌رود. چنانچه 
متقاضیان تسهیلات چه در مورد ازدواج یا فرزند آوری 
کارمند باشند و از گواهی کسر از حقوق برخوردار باشند، 

کارشان با مهر اعتبارسنجی انجام می‌گیرد.
مدیرعامل بانک دی درباره تسهیلات مربوط به 
اشتغال نیز ابراز کرد: تسهیلات مربوط به اشتغال 
هم براساس سهمیه‌ای که محل تبصره ۱۶ در اختیار 
صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران وابسته به بنیاد 
شهید قرار داده، از آن طریق معرفی‌ها صورت می‌گیرد. توزیع مبلغی اشتغال استانی 
است و با هماهنگی استانداران، در مراکز استان‌ها انجام می‌شود. پیشرفت بانک دی 
در این خصوص هم خوب بوده است و تا آخر تیرماه مهلت دارد و وام کسانی که 

به شعب بانک دی معرفی شدند، در صورت تکمیل پرونده پرداخت خواهد شد.
قیطاسی درباره تسهیلات مسکن نیز افزود: تعدادی برای وام مسکن معرفی 
شده اند، براساس سهمیه بانک هم تاکید شده است که یک دوازدهم آن را در هر 
ماه پرداخت کنند. البته سال مسکن از ۳۱ شهریور سال قبل تا ۳۱ شهریور امسال 
مهلت دارد. سال گذشته که توزیع آن به صورت استانی بود، کسی معرفی نشد و 
کسانی هم که معرفی شدند فاقد شرایط لازم بودند که به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام شد.وی در ادامه تصریح کرد: بخشی از مشکلات تسهیلات مسکن مربوط 
به ابلاغ دیرهنگام سهمیه‌ها )۹ ماه( بود و بعد از آن سهمیه استانی دو استان تهران 
و هرمزگان به بانک دی داده شد و همانطور که توضیح داده شد، افراد اعلام شده 
واجد شرایط نبودند. سال بعد )شهریور سال گذشته( بحث استانی برداشته شد و 
اطلاع رسانی مناسب صورت گرفت. انشاالله در پایان شهریور ماه صد در صد آن 

انجام خواهد گرفت.

تامین مالی بیش از 61 هزار میلیاردی طرح‌های کاغذ 
توسط بانک صنعت و معدن

مدیرعامل بانک صنعت و معدن خبر داد؛

 سیاست بانک دی پرداخت ماهانه
 سهمیه تسهیلات تکلیفی است

مدیرعامل بانک دی:

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه 
رسالت گفت: چک دیجیتال 
یکی از مهم‌ترین حلقه‌های 
است.  غیرحضوری  بانکداری 
زاده،  حسین  محمدحسین 
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه 
رسالت گفت: مردم می‌توانند 
بدون نیاز به دسته چک فیزیکی 
و کاغذی از سامانه چکاد 

رسالت در سراسر کشور استفاده کنند. با پیگیری‌های 
دولت خدمتگزار و مدیریت جدید بانک مرکزی این 
موضوع سرعت بالاتری گرفت و در واقع چک دیجیتال 
یکی از مهم‌ترین حلقه‌های بانکداری غیرحضوری 

است.
وی در ادامه اضافه کرد: بانک قرض‌الحسنه رسالت تنها بانک بدون 
شعبه محسوب می‌شود، بنابراین چک دیجیتال برای کارکنان و 
خصوصا چندین میلیون مشتری این بانک بسیار موثر است تا بتوانند 

بدون نیاز به حضور در شعبه کارخود را 
به درستی انجام دهند. انشاالله در مرحله 
اول بین مشتریان بانک، سپس به سایر 

بانک‌ها توسعه پیدا خواهد کرد.
مدیرعامل بانک رسالت درباره مزایای 
چک دیجیتال چنین توضیح داد: 
مشتریان حقیقی در گام اول می‌توانند 
نسبت به صدور چک الکترونیک و 
وصول آن اقدام کنند. چک دیجیتال 
مزایایی مانند شناخت مشتریان از یکدیگر، عدم هرگونه جعل یا 

اشتباه در رقم، امضا و ... به همراه دارد.
حسین‌زاده مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه رسالت در ادامه بیان کرد: 
مهم‌ترین موضوع این است که زمان مردم برای صدور و وصول 
چک کمتر گرفته می‌شود. چک دیجیتال مزایای زیادی دیگری به 
دنبال دارد که یکی از آن‌ها استفاده اشخاص حقوقی، شرکت‌ها و 
در واقع موسسات از این خدمت است که در گام‌های بعدی امکان 

آن مهیا خواهد شد.

هادی حق‌شناس، اقتصاددان و عضو سابق 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در خصوص 
دستاورد‌های سفر رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان به واشنگتن و لزوم ایجاد ارتباط بیشتر 
با نهاد‌های مالی بین المللی گفت: عضویت ایران در 
صندوق بین المللی پول قدمت بالایی دارد و در واقع 
ما یکی از نخستین کشور‌هایی بودیم که در خلق 
و شکل‌گیری این صندوق نقش داشتیم. در نتیجه 
به عنوان یکی از اعضای تاثیرگذار، نه تنها باید از 

مزایای صندوق بین المللی پول، بلکه باید از مزایای بانک جهانی و دیگر 
نهاد‌های مالی جهان نیز استفاده کنیم.

وی افزود: ما در سنوات گذشته به دلیل تحریم‌ها و مشکلات سیاسی نتوانستیم از نهاد‌های 
مالی بین‌المللی به خوبی بهره‌مند شویم، طبیعتا دیدار‌ها، روابط و مذاکرات این چنینی که در 
قالب سفر رییس کل به واشنگتن انجام شد به نفع اقتصاد ایران است. در واقع ما نمی‌توانیم 
اقتصاد ایران را محدود کنیم، چون ایران دارای اقتصاد بزرگی است. این تحلیلگر اقتصادی بر 
لزوم ایجاد ارتباط هر چه بیشتر ایران با نهاد‌های مالی دنیا تاکید کرد و گفت: اقتصاد ایران در 
مقایسه با اقتصاد کشور‌های همسایه به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب به ویژه در یک 

دهه گذشته رشد زیادی نداشته است. این در حالی بود که اقتصاد 
کشور‌های همسایه به شدت رشد کرد و توسعه یافت و حتی 
اقتصاد برخی از کشور‌ها، چند برابر ایران شد. به همین دلیل باید 
ارتباطات بیشتری با نهاد‌های مالی بین المللی ایجاد شود، چراکه 
اقتصاد ایران برای رفع تنگنا‌ها و بی اثر کردن تحریم‌ها نیازمند 
استفاده بیشتر از ظرفیت‌های اقتصادی و ارتباط با نهاد‌های مالی 
جهان است. این اقتصاددان با اشاره به امکان دسترسی سریع 
به ۶.۷ میلیارد دلار از منابع موجود ایران صندوق بین المللی 
پول ادامه داد: معتقدم اگر دیدار‌های رئیس کل بانک مرکزی با 
مقامات نهاد‌های مالی بین‌المللی افزایش یابد و این سفر‌ها و مراودات، هوشمندانه‌تر و با تدبیر 
بیشتر صورت گیرد، می‌توانیم از این فرصت‌ها به بهترین شکل برای بهبود اقتصاد ایران استفاده 
کنیم. حق شناس با تاکید بر اختیارات و استقلال بیشتر بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی 
هر چقدر به جای پیروی از سیاست‌های مالی و بودجه‌ای به سمت استقلال بیشتر پیش برود، 
در سیاست‌گذاری‌های پولی موفق‌تر خواهد بود. ضمن اینکه نباید این موضوع را در یک دوره 
کوتاه و چند ماهه ارزیابی کرد چون سیاست‌های بانک مرکزی معمولا در میان‌مدت جواب 
می‌دهد. در واقع بانک مرکزی به عنوان یک مقام متولی و سیاست‌گذارِ بازار پول هر چقدر 

استقلال بیشتری داشته باشد می‌تواند نقش مهمی در رشد اقتصاد ایفا کند.

 گسترش استفاده از چک دیجیتال 
در تنها بانک بدون شعبه ایران

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه رسالت عنوان کرد؛

 دیدار رئیس کل بانک مرکزی با جورجیوا 
به سود اقتصاد ایران بود

عضو سابق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

پیشگامی کارکنان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در نذر علم
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران خبر داد؛

سید سعید شمسی‌نژاد، مدیرعامل بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان اینکه امکان 
دریافت وام تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان از این 
بانک و اعطای آن به بنیاد علم و فناوری مصطفی در 
قالب طرح نذر علم فراهم شده است، اظهار کرد: 
دریافت این وام بدون ضامن و بدون کارمزد است.

وی افزود: یکی از موضوعاتی که در بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران دنبال می‌کنیم، حمایت از توسعه علم و فناوری است. 
بر همین اساس همکاری مطلوبی را با بنیاد علم و فناوری 
مصطفی به عنوان یک نهاد غیردولتی و غیرانتفاعی و همچنین 

بزرگ‌ترین بنیاد علم و فناوری کشور داشته‌ایم.
شمسی‌نژاد تصریح کرد: این بنیاد در بعد دانش‌آموزی، 
دانشجویی و حمایت از دانشمندان برتر جهان اسلام فعالیت 
می‌کند، هم جایزه علمی اعطا می‌کند و هم در توسعه علم و 
فناوری فعال است. ضمن اینکه اتکای این بنیاد به توان مردمی 

است و به هیچ عنوان از بودجه دولتی استفاده نمی‌کند.
حمایت از دانشمندان تراز اول و مؤثر در سطح جهان

شمسی‌نژاد گفت: »اوگور شاهین« که در سال ۱۳۹۸ برنده 
جایزه مصطفی شد، سازنده واکسن کرونا در شرکت بایون‌تک 
بود و سپس امتیاز آن به شرکت فایزر آمریکا اعطا شد. وی یک 
دانشمند مسلمان ترک‌تبار است که در آلمان زندگی می‌کند. 
این یعنی نتیجه حمایت از این دانشمندان می‌تواند خدمت به 

کل بشریت باشد.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان اینکه 
خوشبختانه یکی از اقداماتی که بانک پیشگام آن است، همکاری 
با این بنیاد در چارچوب توسعه علم و فناوری است، افزود: سال 
گذشته، در چارچوب صندوق نیکوکاری جایزه مصطفی، بانک 

همکاری خود با بنیاد را کلید زد.
شمسی‌نژاد درباره صندوق نیکوکاری بنیاد گفت: این صندوق 
منابعی را از آحاد مردم و شرکت‌ها جمع‌آوری می‌کند. بخشی 
منابع را به صندوق هبه می‌کنند، بخشی دیگر سود آن را هبه 
می‌کنند و برخی نیز قسمتی از سود را هبه می‌کنند. بنیاد نیز از 

این محل کار‌های عام‌المنفعه خود را انجام می‌دهد.

وی تصریح کرد: خوشبختانه صندوق توفیقات خوبی داشته و 
گزارشات آن نیز به‌صورت شفاف روی کدال وجود دارد و همه 
می‌توانند مشاهده کنند. اشخاص حقیقی و حقوقی مختلفی به 

این صندوق کمک می‌کنند.
شمسی‌نژاد با اشاره به توسعه همکاری بانک و بنیاد گفت: گام 
دومی که با همکاری بنیاد مصطفی پیگیری کردیم، بحث »نذر 

علم« بود. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران شمولیت بالایی دارد.
وی ادامه داد: سال گذشته رکورد پرداخت ۳ میلیون فقره 
وام را شکستیم. رشد مبلغ وام نیز بیش از ۹۱ درصد بود و از 
۶۰ همت در سال ۱۴۰۰ به ۱۱۴ همت در سال ۱۴۰۱ رسید. 
بیش از ۸۰ درصد نیز رشد منابع را تجربه کردیم و منابع بانک 
از ۸۵ همت به ۱۵۶ همت رسید که از نظر درصدی بالاترین 
رشد در شبکه بانکی به شمار می‌رود. معوقات این بانک نیز در 
سطح شبکه بانکی بی‌نظیر بوده و از ۰.۴۸ درصد به ۰.۳۸ درصد 
رسید. همچنین در سال گذشته ۲.۵ میلیون نفر به مشتریان 

بانک افزوده شدند.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: با توجه 
به شمولیتی که بانک قرض‌الحسنه مهر ایران دارد و اعتمادی 
که مردم به این بانک دارند، تصمیم گرفتیم طرح نذر علمی را 

راه‌اندازی کنیم.
وام بدون ضامن و بدون کارمزد برای نذر علم

وی درباره جزئیات این طرح گفت: ما تعهد می‌کنیم هر یک 
از افراد جامعه بتوانند با مراجعه به شعب بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران از یک میلیون تومان تا ۳۰۰ میلیون تومان که سقف وام 
قرض‌الحسنه در سال جاری است، وام بگیرند. این وام که به 
حساب بنیاد مصطفی منتقل می‌شود، بدون نیاز به ایجاد معدل 
حساب است و اقساط آن از ۶ تا ۴۸ ماه است. کارمزد وام یاد 

شده نیز صفر درصد است.
شمسی‌نژاد افزود: این وام‌ها حتی نیاز به ضامن نیز ندارد و فقط 
با یک قرارداد لازم‌الاجرا پرداخت می‌شود. سازوکار آن در شعب 
بانک تعریف شده و بخشنامه آن نیز صادر شده است. بنیاد نیز به 
بانک اطمینان خاطر داده که اگر بخشی از این وام‌ها نکول شد، 

خود بنیاد نکول و معوقات را به ما باز گرداند.

وی تأکید کرد: هدف ما این است که مردم به‌راحتی نیت خیر 
خود را اجرا کنند. در مرحله بعدی نیز یک پروژه مشترک را با 
سازمان اوقاف و سازمان بورس پیگیری می‌کنیم که بحث وقف 

سهام و دارایی‌های مالی مطرح است.
شمسی‌نژاد گفت: در بحث حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
نیز ما سال گذشته، به ۱۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان وام 
قرض‌الحسنه برای تأمین سرمایه در گردش پرداخت کردیم. 
این اقدام نیز در همان راستای حمایت از توسعه علم و فناوری 
است. سال جاری نیز سقف وام قرض‌الحسنه اشخاص حقوقی 

به ۷.۵ میلیارد ریال افزایش یافته است.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: طرح مذکور 
برای کل آحاد جامعه است، اما در عین حال کارکنان بانک نیز در 
این طرح مشارکت می‌کنند. خوشبختانه بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران کارمندان سخت‌کوشی دارد که به فعالیت در این حوزه‌ها 

نیز علاقه‌مندند.
شمسی‌نژاد افزود: پیش از این نیز طرح‌های همیاران مهر 
و اندوخته اجتماعی در بانک اجرایی شده و بخشی از حقوق 
کارکنان بانک در چارچوب این طرح‌ها برای امور خیر مصرف 
شود. در طرح نذر علم نیز کارکنان بانک پیش‌گام شدند و منابعی 
را برای این کار اختصاص دادند که آن را به حساب بنیاد واریز 

می‌کنیم. همه پرسنل بانک در این طرح مشارکت کرده‌اند.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در پاسخ به اینکه 
چرا برای شرکت در طرح نذر علم باید به شعب بانک مراجعه 
کرد و امکان انجام این کار به‌صورت غیرحضوری وجود ندارد، 

گفت: این پروژه به عنوان یکی از طرح‌های دائمی ما در بانک 
خواهد بود. همکاران من در حال فراهم کردن زیرساخت‌های 
مورد نیاز برای انجام این کار به‌صورت غیرحضوری هستند تا 
در همراه‌بانک مهریران که دومین همراه‌بانک برتر کشور از نظر 
نصب و تراکنش است، ارائه شود. گفتنی است که ۳۰ درصد 
وام‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌صورت غیرحضوری 

پرداخت می‌شود.
وی اظهار کرد: سقف وام قرض‌الحسنه به تازگی افزایش یافته 
و افراد مختلف می‌توانند در این نذر شرکت کنند. باز بودن و 
افزایش سقف وام به این موضوع کمک می‌کند. ممکن است 
فردی وام داشته باشد، اما خویشاوندانش در این طرح شرکت 
کنند. کما اینکه میانگین وام‌های بانک در سال گذشته 
۳۸ میلیون تومان بوده و تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان فاصله 
زیادی است و مردم قادر خواهند بود این کار را انجام دهند و 

از این بابت نگرانی نداریم.
توسعه فعالیت‌های بنیاد مصطفی به پشتوانه 

ظرفیت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران
در همین باره سید علی عمرانی، مدیر اجرایی بنیاد علم و 
فناوری مصطفی با بیان اینکه با ورود بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران و ظرفیتی که این بانک دارد، امیدواریم در این طرح بتوانیم 
به توسعه فعالیت‌های بنیاد مصطفی کمک کنیم، اظهار کرد: 
این اتفاق محدود به ایران نیست بلکه ما افرادی از کشور‌های 
مختلف داریم که علاقه‌مند هستند به بنیاد کمک کنند. البته 
برای نقل و انتقال‌های بین‌المللی محدودیت‌هایی داریم که باید 

تلاش کنیم راهکاری برای آن بیابیم.
وی با اشاره به اینکه اعطای جایزه مصطفی در رأس 
فعالیت‌های بنیاد مصطفی است، گفت: جوایز علم و فناوری 
مانند جوایز سینمایی و... بسترسازی و جهت‌دهی یک حوزه 
را بر عهده دارند. اگر در حوزه علم، مقالات و ژورنال‌هایی که 
ضرایب تأثیر دارند، تلاش می‌کنند اولویت‌هایی را در حوزه علمی 

را مشخص کرده تا دانشمندان حول آن محور‌ها کار کنند.
عمرانی افزود: بسیاری از دانشمندان تلاش می‌کنند در آن 
مجله‌ها و کنفرانس‌ها حضور داشته باشند. زمانی که از سطحی 

عبور می‌کنند که دیگر ژورنال‌ها نمی‌توانند آن‌ها را تأمین کنند، 
جوایز ایفای نقش می‌کنند.

مدیر اجرایی بنیاد علم و فناوری مصطفی ادامه داد: ۱۴۰۰ 
جایزه داریم که دانشمندان را بر حوزه‌های خاصی از دانش 
متمرکز می‌کنند. نهاد‌های مختلف بسترسازی مختلفی انجام 
می‌دهند که بتوانند منابع مورد نیاز را برای اهدای جوایز خود 
تأمین کنند. معمولاً نیز این منابع مردمی است و چنین بنیاد‌هایی 
وابسته به دولت‌ها نیستند. وی با بیان اینکه در بنیاد مصطفی 
از صندوق نیکوکاری استفاده می‌کنیم و سعی می‌کنیم اصل 
منابع را استفاده نکنیم، اظهار داشت: این منابع در بستر‌هایی که 
بورس مجوز می‌دهد سرمایه‌گذاری می‌شود و بنیاد از سود آن 
استفاده می‌کند. جایزه به ستارگان علم و فناوری جهان اسلام 

اهدا می‌شود و تا کنون ۱۴ نفر آن را دریافت کرده‌اند.
عمرانی ادامه داد: افزون بر این، سایر فعالیت‌های بنیاد در 
حوزه‌های مختلفی انجام می‌شود. مثلًا رقابت علمی کنز، 
بستری است که دانشمندان جوان و دانشجویان در آن شرکت 
می‌کنند. شرکت‌کنندگان در یک مسیر ارزیابی به مراحل بالاتر 
می‌رسند و کسانی که می‌توانند خود را در آنجا اثبات کنند، از 
حمایت‌ها و جوایز مادی و معنوی بهره‌مند می‌شوند.وی گفت: 
در حوزه دانش‌آموزی نیز مسابقاتی برگزار می‌کنیم. همچنین 
محفلی داریم که دانشمندان جهان اسلام در آنجا جمع شده و 

پروژه‌های مشترکی تعریف می‌کنند.
عمرانی خاطرنشان ساخت: صندوق‌های پژوهش و فناوری 
داخلی و خارجی را برای همکاری دعوت کرده‌ایم و آن‌ها 
منابعی را برای پروژه‌هایی که به‌صورت مشترک انجام می‌شوند، 
تخصیص داده‌اند. امیدواریم با منابعی که بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران دارد، بتوانیم قدرت جایزه مصطفی را به حدی برسانیم 
که بتوانیم در سرمایه‌گذاری‌هایی که نیاز کشور و کشور‌های 
اسلامی است شرکت کنیم.وی تصریح کرد: به‌طور کلی بنیاد 
مصطفی نهاد سرمایه‌گذار نیست، بلکه نهاد تسهیل گر است. 
پروژه‌ای را با نهاد جمع‌سپاری مالی دیگری نیز دنبال می‌کنیم 
که بتوانیم منابع مردمی را برای سرمایه‌گذاری در شرکت‌هایی 
که اولویت‌های آن در بنیاد مشخص می‌شوند، اختصاص دهیم.
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